
Dodatek č.l ke smlouvě o dílo „Artmanov horní

DODATEK č.l 
ke smlouvě o dílo č. 18-2-951/18/HB 

uzavřené dne 22. 8. 2018

I. Smluvní strany

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle Směrnice 19/2015 Podpisový řád:  ve věcech 
technických jedná: , vedoucí správy toků

č. telefonu: , 
, technický dozor stavebníka, č. telefonu: 

mobil  e-mail: 
, osoba pracující pod vedením TDS, tel.: 

mobil  e-mail:  (zastupitelnost)

bankovní spojení: 
(dále jen ,,objednatel“)

a

Christos Liolios
IČO: 12669750
DIČ: 
trvale bytem: Holčovice 244, PSČ 793 71
místem podnikání: provozovna - ul. Hašlerova 26, 793 95 Město Albrechtice 
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel*4)

uzavírají a tímto uzavřeli na základě čl. XI., odst. 2, smlouvy o dílo č. 18-2-951/18/HB uzavřené dne 22. 8. 2018 
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na provedení stavby „Artmanov horní44 podle projektové dokumentace 
vypracované firmou VH atelier, spol. s r. o., Lidická 81, 602 00 Brno.

II. Předmět dodatku

1. Tímto dodatkem se mění následující ustanovení smlouvy o dílo:

Vzhledem k organizačním změnám na straně objednatele se mění hlavička Smlouvy o dílo a nahrazuje se novým 
zněním:

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový I hadec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle Směrnice 2/2019 Podpisový řád:  ve věcech 
technických jedná: , vedoucí správy toků

1/3



Dodatek č.l ke smlouvě o dílo „Artmanov horní"

č. telefonu: ,
, technický dozor stavebníka, č. telefonu:

mobil , e-mail: 
, osoba pracující pod vedením TDS, tel.:

mobil , e-mail: (zastupitelnost)

bankovní spojení: 
(dále jen „objednatel")

a

Christos Liolios
IČO: 12669750
DIČ: 
trvale bytem: Holčovice 244, PSČ 793 71
místem podnikání: provozovna - ul. Hašlerova 26, 793 95 Město Albrechtice 
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí: 
č. telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel")

Článek III. Cena za dílo, odst. 1., se mění takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 2 447 361,45 Kč bez DPH, slovy 
dvamilionyčtyřistačtyřicetsedmtisíctřistašedesátj ednakorunačtyřicetpěthaléřů bez DPH.
DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty. Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Původní cena za dílo bez DPH: 2 489 347,00 Kč

Cena víceprací SO 01 - Retenční prostor, hráz bez DPH:
Cena víceprací SO 02a - Výpustné zařízení bez DPH:
Cena méněprací SO 01 - Retenční prostor, hráz bez DPH:
Cena méněprací SO 03 - Rozdělovači objekt s náhonem bez DPH:

77 181,45 Kč 
17 493,00 Kě 

134 112,00 Kč 
2 548,00 Kč

Nově sjednaná cena za dílo celkem bez DPH: 2 447 361,45 Kě

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy o dílo, položkového rozpočtu, 
víceprací (SO 01 a SO 02a) a méněprácí (SO 01 a SO 03), které jsou přílohou tohoto dodatku smlouvy o dílo. Cena 
za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

Ostatní ujednání článku III. zůstávají v platnosti beze změn.

III. Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají nadále v platnosti.
Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
Dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží zhotovitel a 2 objednatel.
Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy č. 1, 2, 3 a 4 (položkové rozpočty víceprací a méněprací)



Dodatek č.l ke smlouvě o dílo „Artmanov horní"

Účastníci prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s celým jeho obsahem a uzavírají jej na základě svobodné 
a vážné vůle, nikoli za nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Ve Frýdku-Místku: t%. 

Za objednatele, Lesy ČR, s. p.

 ' 
vedoucí správy toku - oblast povodí Odry 

Frýdek — Místek

Za zhotovitele

e 

1

majitel firmy

Přílohy:

1. Položkový rozpočet 016-71 -1 - Retenční prostor, hráz (vícepráce)
2. Položkový rozpočet 016-71-2a - Výpustné zařízení (vícepráce)
3. Položkový rozpočet 016-71-1 - Retenční prostor, hráz (méněpráce)
4. Položkový rozpočet 016-71 -3 - Rozdělovači objekt s náhonem (méněpráce)

^
3/3





KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Artmanov horní 
Objekt:

016-71-1 - Retenční prostor, hráz (vícepráce)

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s. p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Christos Liolios DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 77 181,45

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 77 181,45 21,00% 16 208,10

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 93 389,55

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel ^ r, j,

^ 4 * I 1c> ^4

Datum a podpis: Razítko

n

Datum a po k

Strana 1 z 3



Stavba:
Artmanov horní

Objekt:

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

016-71-1 - Retenční prostor, hráz (vícepráce)
Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p.
Zhotovitel: Christos Liolios

Datum: 1.8.2019

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

77 181,45

77 181,45
1 - Zemní práce 7 854,00

4 - Vodorovné konstrukce 68 688,00

8 - Trubní vedení 639,45

Strana 2 z 3Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Artmanov horní
Objekt:

016-71-1 - Retenční prostor, hráz (vícepráce)

Místo: Datum: 1.8.2019

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p. Projektant:
Zhotovitel: Christos Liolios Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 77 181,45

D HSV Práce a dodávky HSV 77 181,45
D 1 Zemní práce 7 854,00

34 K R12001 Zajištění vhodné zeminy pro těsnící část hráze m3 65,450 120,00 7 854,00
w 59,50*1,1 65,450

D 4 Vodorovné konstrukce 68 688,00

24 K 457531113 Filtrační vrstvy jakékoliv tloušťky a sklonu z hrubého 
drceného kameniva bez zhutnění, frakce 63-125 mm m3 152,640 450,00 68 688,00

w "opevněni náv.lice plxkoefxtr'480*1,06*0,3 152,640

D 8 Trubní vedení 639,45

35 K 871228111
Kladení drenážního potrubí z plastických hmot do 
připravené rýhy z tvrdého PVC, průměru přes 90 do
150 mm

m 7,000 6,35 44,45

P

Poznámka k položce:
Poznámka k výpočtu ceny dle SoD: aktuální ceníková cena nové 
položky x (nabídková cena ceníkových položek příslušného dílu dle 
rozpočtu/cena ceníkových položek dle cenové úrovně použité v 
soupisu prací zadávací dokumentace příslušného dílu z rozpočtu) = 
jednotková cena nové položky

w

9.34 Kčx ((6,00 Kč + 100 Kč)/(8,09 Kč + 148,00 Kč)) = 9,34 *0,68 =
6.35 Kč bez DPH
7 7,000

36 M 28611113 trubka kanalizační PVC DN 110x1000 mm SN4 m 7,000 85,00 595,00

P

Poznámka k položce:
Poznámka k výpočtu ceny dle SoD: aktuální ceníková cena nové 
položky x (nabídková cena ceníkových položek příslušného dílu dle 
rozpočtu /cena ceníkových položek dle cenové úrovně použité v 
soupisu prací zadávací dokumentace příslušného dílu z rozpočtu) -
jednotková cena nové položky

125,00 Kč x ((6,00 Kč + 100 Kč)/(8,09 Kč + 148,00 Kč)) = 125,00 * 
0.68 = 85,00 Kč bez DPH

Strana 3 z 3





KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Artmanov horní 
Objekt:

016-71-2a - Výpustné zařízení (vícepráce)

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s. p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Christos Liolios DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 17 493,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 17 493,00 21,00% 3 673,53

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 21 166,53

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Strana 1 z 3



Stavba:
Artmanov horní

Objekt:

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

016-71-2a - Výpustné zařízení (vícepráce)

Místo:

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p.
Zhotovitel: Christos Liolios

Datum: 1.8.2019

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

HSV - Práce a dodávky HSV

17 493,00

17 493,00

1 - Zemní práce 17 493,00

Strana 2 z 3Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Artmanov horní
Objekt:

016-71-2a - Výpustné zařízení (vícepráce)

Místo: Datum: 1.8.2019

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p. Projektant:
Zhotovitel: Christos Liolios Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 17 493,00

D HSV Práce a dodávky HSV 17 493,00

D 1 Zemní práce 17 493,00

2 K 122201102

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 
m3

m3 59,500 40,00 2 380,00

w
w

"rozšíření překopu hráze pro odstranění původní drenáže" 
(13+4)*3,5/2*2 59,500

3 K 122201109

Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám 
za lepivost horninv tř. 3

m3 17,850 20,00 357,00

w 59,50*0,3 17,850

9 K 162301101

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horninv tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 50 do 500 m

m3 59,500 35,00 2 082,50

w 59,50 59,500

10 K 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku 
nebo sypaniny nakládání, množství do 100 m3, 
z hornin tř. 1 až 4

m3 59,500 38,00 2 261,00

P

w

Poznámka k položce:
Zemina do těsnící částí hráze:
Jedná se o zeminu předepsaných charakteristiky pro těsnící část zemní 
hráze (dle příslušné ČSN) dovezenou do prostoru stavby získanou v 
rámci stavby jiné. Předpoklad je, že zemina bude před zahájením 
stavby deponována v prostoru stavby u rybníka Artmanov horní. Dovoz 
ani náklady na získání této zeminy nejsou součástí rozpočtu této 
stavby.
"z mezideponie zeminy pro těsnící čásť'59,50 59,500

11 K 171101131

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny 
ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s 
uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných a 
soudržných střídavě ukládaných

m3 59,500 45,00 2 677,50

w 59,50 59,500

12 K 172103102

Zřízení těsnícího jádra nebo těsnící vrstvy zemních a
kamenitých hrází přehradních a jiných vodních nádrží z 
hornin tř. 1 až 4, se zhutněním do 100 % PS - koef. C 
vodorovné šířky vrstvy přes 1 do 3 m

m3 59,500 130,00 7 735,00

w 59,50 59,500

!

j

Strana 3 z 3





Stavba:
Artmanov horní 

Objekt:
016-71-1 - Retenční prostor, hráz (méněpráce)

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s. p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Christos Liolios DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

1.8.2019

Cena bez DPH 134112,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 134 112,00 21,00% 28 163,52

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 162 275,62

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

/%

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

0

Datum a podpis.------------------------- --------------------------------

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Artmanov horní
Objekt:

016-71-1 - Retenční prostor, hráz (méněpráce)

Místo: Datum: 1.8.2019

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p.
Zhotovitel: Christos Llolios

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 134 112,00

HSV - Práce a dodávky HSV 134 112,00

4 - Vodorovné konstrukce 122 112,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bouráni 12 000,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Artmanov horní
Objekt:

016-71-1 - Retenční prostor, hráz (méněpráce)

Místo: Datum: 1.8.2019

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p. Projektant:
Zhotovitel: Christos Liolios Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 134112,00

D HSV Práce a dodávky HSV 134 112,00

D 4 Vodorovné konstrukce 122 112,00

27 K 464511122
Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky z kamene 
záhozového z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů 
do 200 kg

m3 152,640 800,00 122 112,00

w "opevnění náv.líce plxkoefxtl"480*1,06*0,3 152,640

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 12 000,00

32 K R-D96001
Likvidace přebytků vybouraného kamenného materiálu 
v souladu se zk. O odpadech č 185/2001 Sb. v platném 
znění.

m3 48,000 250,00 12 000,00

Poznámka k položce:
Součástí položky je doprava, potřebná manipulace s kamenem a 
uložení kamenné sutě a úlomků na skládku (na pozemku pare. č.
1664/3 v k. ú. Třemešná)

p část úlomků (10%) možno po odsouhlaseni AD použít pro doklínování
kamenného opevnění
položka zahrnuje i dopravu očištěného kamene pro použití v rámci 
stavby v jiném stavebním objektu (+ naložení, složení, mezideponie, 
atd.)

W "opevnění stávajícího přelivu - kámenM80*0,6 48,000

Strana 3 z 3





Stavba:
Artmanov horní 

Objekt:
016-71-3 - Rozdělovači objekt s náhonem (méněpráce)

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 1.8.2019

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s. p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
Christos Liolios DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 548,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní 2 548,00 21,00% 535,08

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 083,08

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis:_______________________Razítko____________________ Datum a podpis:______________________________ Razítko

Objednavatel Zhotovitel

f<

Datum a podpis:

ÍOA

Razítko Datum a podpis:

ce 

m

Razítko

Strana 1 z 3



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Artmanov horní
Objekt:

016-71-3 - Rozdělovači objekt s náhonem (méněpráce)

Místo: Datum: 1.8.2019

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p.
Zhotovitel: Christos Liolios

Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 2 548,00

HSV - Práce a dodávky HSV 2 548,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 548,00

Strana 2 z 3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Artmanov horní
Objekt:

016-71-3 - Rozdělovači objekt s náhonem (méněpráce)

Místo: Datum: 1.8,2019

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p. Projektant:
Zhotovitel: Christos Liolios Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 2 548,00

D HSV Práce a dodávky HSV 2 548,00
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 548,00

33 K 931994105 Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely 
těsnicím pásem vnitřním, spáry pracovní m 9,100 280,00 2 548,00

w 4,7+4,4 9,100

Strana 3 z 3






